Gewerbesteuer-Hebesatze (stand Juni 2023)

Gemeinde/Stadt

Apen

Bad Zwischenahn
Bakum
BarRel
Beckeln
Berne
Bockhorn
Bosel

Brake
Butjadingen
Cappeln
Cloppenburg
Colnrade
Damme
Delmenhorst
Dinklage
Dotlingen
Diinsen
Edewecht
Elsfleth
Emstek
Essen
Friesoythe
Ganderkesee
Garrel
Goldenstedt
GroR Ippener
GroRenkneten
Harpstedt, Flecken
Hatten
Holdorf
Hude

Jade

Jever
Kirchseelte
Lastrup
Lemwerder
Lindern
Lohne
Léningen
Molbergen

Neuenkirchen-Vorden

Oldenburgische

Industrie- und Handelskammer

Gewerbe-

steuer

- Hebesatzeinv. H. -

380
360
310
360
400
440
390
370
405
430
360
380
380
350
435
356
400
390
360
430
380
340
380
380
335
340
400
380
400
350
330
354
450
395
400
350
385
350
330
380
340
352

A

380
330
290
370
400
450
390
370
420
420
360
330
380
340
380
403
365
370
885
450
340
330
380
400
310
310
370
360
400
330
320
360
495
380
400
330
370
340
275
380
320
354

Grundsteuer

380
350
290
370
400
450
390
360
440
450
360
330
380
360
530
426
365
370
335
450
340
330
360
400
310
310
370
360
400
340
330
360
435
420
400
330
370
340
275
380
320
375

Saterland

™=

Wangerooge

¢
[

Rastede'

Gewerbesteuer (Stand

Juni 2023)

M < 30000 (1)

[ < 350,00 (15)

< 37500 (11)
W < 400,00 (25)
W < 500,00 (12)
Quelle: Umfrage bei den
Stadten und Gemeinden
Neuenkirchen|
Gewerbe- Grundsteuer
Gemeinde/Stadt steuer A B
- Hebesatzeinv. H. -

Nordenham 450 450 470
Oldenburg 439 390 445
Ovelgonne 420 460 460
Prinzhofte 380 350 350
Rastede 360 330 350
Sande 500 650 650
Saterland 360 360 380
Schortens 380 380 380
Stadland 430 450 450
Steinfeld 300 300 300
Varel 390 380 380
Vechta 320 280 280
Visbek 325 295 295
Wangerland 450 450 450
Wangerooge 400 550 550
Wardenburg 380 320 320
Westerstede 340 315 325
Wiefelstede 350 320 340
Wildeshausen 380 355 355
Wilhelmshaven 400 410 600
Winkelstett 380 350 350
Zetel 370 370 370

Quellen: Stadte und Gemeinden im IHK-Bereich

Steuern



